056 3.3.90.39 0000 Recursos Livres Licitação e Compras 

2.3.1. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após 
aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante 
apostilamento. 

2.4. Valor máximo da licitação: R$ 920.968,50 (novecentos e vinte mil e 
novecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos). 
        2.4.1. Devem estar incluídas no preço cotado todas as despesas com mão de obra, 

tributos e/ou      contribuições e quaisquer outros encargos indispensáveis ao perfeito 
cumprimento das obrigações decorrentes desta licitação.

[...]

Exigências de habilitação 

7.5. Os requisitos para fins de habilitação jurídica, fiscal, social, trabalhista e econômico-
financeira serão disciplinados no Edital. 

13. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1. O custo estimado da contratação anual é de R$ 920.968,50 (novecentos e vinte mil e 
novecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos) conforme detalhamento na Tabela 1 
deste Termo de Referência e no Estudo Técnico Preliminar. 

8.2. Por tratar-se de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou 
atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato